
Strana 9 (celkem 9)    Usnesení č. 12/2025 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 17.03.2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

USNESENÍ Č. 12/2025 
z 12. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřice  

(dále jen „ZMM“), konaného dne 17. března 2025  v 18 hodin ve velké  

zasedací síni modřické radnice 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje, že 

Zastupitelstvo města Modřice bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně usnášeníschopné (v počtu  

14, jmenovitě viz prezenční listina, řádně omluvena zastupitelka Bc. Absolonová).  

Jako zapisovatelku 12. řádného veřejného zasedání ZMM určil předsedající Moniku Novákovou, 

asistentku starosty. 

 

 

 

Úvod 

 

Usnesení 12Z-Ú1/2025: ZMM schvaluje ověřovatele zápisu z 12. řádného zasedání ZMM zast. 

Hanu Chybíkovou a zast. Tomáše Brabce. 

Hlasování:  14 pro   
      0 proti 

   0 se zdrželo 

 

Usnesení 12Z-Ú2/2025: ZMM schvaluje program 12. řádného veřejného zasedání ZMM.   

Hlasování:  14 pro  
      0 proti 

   0 se zdrželo 

 

 

Bod 01 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 

 

Usnesení 12Z-1.1/2025: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti městského 

úřadu a RMM za období od 11. zasedání ZMM dne 16.12.2024 do 17.03.2025. 

Hlasování: 14   pro  

    0   proti 

0   se zdrželo 

 

 

Bod 02 – Zpráva o plnění uložených úkolů 

 

Usnesení 12Z – 2.1/2025: ZMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání ZMM. 

Hlasování: 14 pro  
  0 proti 

  0 se zdrželo 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 (celkem 9)    Usnesení č. 12/2025 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 17.03.2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 
Bod 03 - Bezpečnostní situace města 
 
Usnesení 12Z-3.1/2025: ZMM bere na vědomí Zprávu o operativně bezpečnostní situaci v okrsku 

Modřice v roce 2024 zpracovanou PČR Krajským ředitelstvím policie JMK OOP Rajhrad.  

Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Usnesení 12Z-3.2/2025: ZMM bere na vědomí Výroční zprávu o činnosti MP Modřice za rok 2024. 

Hlasování: 14 pro  
    0 proti  

    0 se zdrželo 

 

Bod 04 – Vydání změny č. 1a ÚP Modřice 
 
Usnesení 12Z-4.1.1/2025: ZMM konstatuje, že se seznámilo s návrhem na vydání Změny č. 1a 

územního plánu Modřice. 

Hlasování:  11 pro (Procházka, Mazálek, Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek,  

 Slaný, Hökl, Doleček) 

  0 proti   

  3 se zdrželi (Šiška, Chybíková, Hroudný) 

 
Usnesení 12Z-4.1.2/2025: ZMM ověřilo podle ustanovení § 54 odstavec 2 stavebního zákona, že 
návrh Změny č. 1a územního plánu Modřice není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem 
krajského úřadu tak, jak je prokázáno v odůvodnění návrhu Změny č. 1a územního plánu Modřice. 
Hlasování:  9 pro (Procházka, Mazálek, Kraut, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Doleček,  

 Hökl) 

  0 proti   

  5 se zdrželo (Chybíková, Slaný, Hroudný, Brabec, Šiška) 

 
Usnesení 12Z-4.1.3/2025: ZMM souhlasí s vypořádáním připomínek uplatněných k návrhu Změny 
č. 1 a 1a územního plánu Modřice tak, jak je uvedeno v odůvodnění Změny č. 1a územního plánu 
Modřice. 
Hlasování:    8 pro (Procházka, Mazálek, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Hökl, Doleček) 

  0 proti   

  6 se zdrželo (Chybíková, Slaný, Hroudný, Brabec, Kraut, Šiška) 

 
Usnesení 12Z-4.1.4/2025: ZMM rozhodlo v souladu s ustanovením § 172 ods. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o námitkách uplatněných k návrhu Změny č. 1 a 1a 
územního plánu Modřice tak, jak je uvedeno v odůvodnění Změny č. 1a územního plánu. 
Hlasování:    8 pro (Procházka, Mazálek, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Hökl, Doleček) 

  0 proti   

  6 se zdrželo (Chybíková, Slaný, Hroudný, Brabec, Kraut, Šiška) 

 
Usnesení 12Z-4.1.5/2025: ZMM vydává Změnu č. 1a územního plánu Modřice. 
Hlasování:    9 pro (Procházka, Mazálek, Kraut, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Doleček,  

 Hökl) 

  0 proti   

  5 se zdrželo (Chybíková, Slaný, Hroudný, Brabec, Šiška) 



Strana 9 (celkem 9)    Usnesení č. 12/2025 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 17.03.2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 
Usnesení 12Z-4.1.6/2025: ZMM ukládá starostovi města zajistit prostřednictvím pořizovatele 
zveřejnění vydaného opatření obecné povahy na úřední desce dle ustanovení § 173 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a splnění činností konaných po vydání Změny č. 1a 
územního plánu Modřice (zejména požadavků § 162, § 165 a § 168 stavebního zákona). 
Hlasování:    9 pro (Procházka, Mazálek, Kraut, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek, Doleček,  

 Hökl) 

  0 proti   

  5 se zdrželo (Chybíková, Slaný, Hroudný, Brabec, Šiška) 

 
 
 
Bod 05 - Zpráva o provozu, hospodaření a využívání PBDS v roce 2024 
 
Usnesení 12Z-5.1/20245: ZMM bere na vědomí Zprávu o provozu, hospodaření a využívání 

Pasivního bytového domu pro seniory v roce 2024. 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 
 
 
 

Bod 6 – Zpráva o provozu, hospodaření a využívání MHM za rok 2024 

Usnesení 12Z-6.1/2025: ZMM bere na vědomí Zprávu o provozu, hospodaření a využívání Městské 

haly Modřice v roce 2024. 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
 
Bod 7 - Projednání hospodaření města v roce 2024 

 
Usnesení 12Z-7.1/2025: ZMM bere na vědomí zprávu o procentuálním plnění rozpočtu města 

Modřice za rok 2024. 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
Bod 8 - Projednání majetkových transakcí 

 

Usnesení 12Z-8.1/2025: ZMM schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 24/129 na převod 

pozemků p. č. 593/1, 800/7, 801/36, 801/37, 803/3, 805/4, 805/5 katastrální území Modřice z České 

republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2. Protinávrhy k usnesení nebyly předloženy. 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 



Strana 9 (celkem 9)    Usnesení č. 12/2025 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 17.03.2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 
Bod 9 – Upřesnění rozpočtu města v roce 2025 
 
Usnesení 12Z-9.1/2025: ZMM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2025 provedené RMM dne 
16.01.2025 usnesením číslo 58M-R-1.1/2025. 
Hlasování:     14 pro  

    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
Usnesení 12Z-9.2/2025: ZMM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2025 provedené RMM dne 
04.02.2025 usnesením číslo 59R-2.1/2025. 
Hlasování:     14 pro  

    0 proti 
    0 se zdrželo 
 

Usnesení 12Z-9.3/2025: ZMM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2025 provedené RMM dne 
24.02.2025 usnesením číslo 60M-R-1.1/2025. 
Hlasování:     14 pro  

    0 proti 
    0 se zdrželo 
 

 
Usnesení 12Z-9.4/2025: ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2025 rozpočtu města Modřice na 
rok 2025 na straně příjmů po RO č. 4 ve výši 227.206.900, - Kč a na straně výdajů po RO č. 4 ve 
výši 312.909.000, - Kč jako schodkový se schodkem a financováním ve výši 85.702.100, - Kč a 
splátkami úvěrů v celkové výši 11.270.000, - Kč. K financování schodku a splátek úvěrů bude použita 
rezerva z minulých let. 
Hlasování:     14 pro  

    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
 
Bod 10– Zpráva o činnosti FV 

 

Usnesení 12Z-10.1/2025: ZMM bere na vědomí zápis č. 20 ze dne 28.01.2025 a zápis č. 21 ze dne 

27.02.2025 ze zasedání FV. 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
 
Bod 11– Zpráva o činnosti KV  
 

K tomuto bodu nebyly předloženy žádné materiály. 

 
 

 

Bod 12 – Vydání OZV o nočním klidu  

 

Usnesení 12Z-12.1/2025: ZMM vydává obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu, kterou se 
stanovují výjimečné případy, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší, než stanoví 
zákon. 
 



Strana 9 (celkem 9)    Usnesení č. 12/2025 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 17.03.2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
Bod 13 - Návrh opatření obecné povahy – místní koeficient k dani z nemovitosti 
 
Usnesení 12Z-13.1/2025: ZMM schvaluje přesun projednání návrhu OOP na mim ZMM 7. dubna 

2025. 

Hlasování:     10 pro (Procházka, Mazálek, Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Hejtmánek, Chybíková,  
Hökl, Doleček) 

    2 proti (Slaný, Šiška) 
    2 se zdrželi (Vostrejš, Hroudný) 

 
 
Bod 14 - Dotační pravidla 

 
Usnesení 12Z-14.1/2025: ZMM schvaluje pravidla pro poskytování dotací města Modřice 
s platností pro všechny dosud nevyúčtované dotace. 
Hlasování:     13 pro  

    0 proti 
    1 se zdržel (Šiška) 

 
 
 

Bod 15 - Dodatek k VPS (Veřejnoprávní smlouvě) o poskytnutí dotace pro MNK 

 
Usnesení 12Z-15.1/2025: ZMM schvaluje Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace Městskému nohejbalovému klubu Modřice, z. s., nám.  Svobody 93, Modřice, IČ: 04253906 
v celkové výši 1.570.000,- Kč 
Hlasování:     13 pro  

    1 proti (Šiška) 
    0 se zdrželo 

 
 
 
Bod 16 – Různé, diskuse 

 
Usnesení 12Z-16.1/2025: ZMM schvaluje navýšení ročního poplatku za členství města v MAS 
Bobrava na 20 Kč na obyvatele. 
Hlasování:    10 pro (Procházka, Mazálek, Kraut, Brabec, Mikuš, Skalník, Vostrejš, Hejtmánek,  

Doleček, Hroudný 
    1 proti (Šiška) 
    3 se zdrželi (Chybíková, Hökl, Slaný) 

 
Usnesení 12Z-16.2.1/2025: ZMM vydává obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje OZV č. 
4/2016, kterou se stanovují podmínky pro pálení suchých rostlinných materiálů. 
Hlasování:     14 pro  

    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
 
 
 



Strana 9 (celkem 9)    Usnesení č. 12/2025 ze zasedání ZMM 
    volební období 2022-2026 
Zpracovala Monika Nováková   ze dne 17.03.2025 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

 
Usnesení 12Z-16.2.2/2025: ZMM schvaluje poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč na opravu mostu 

přes Bobravu u Spáleného Mlýna obci Ořechov. 

Hlasování:     14 pro  
    0 proti 
    0 se zdrželo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
........................................................                           ........................................................................ 
starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                   místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D. 
 


